

АО "Ситибанк Казахстан"
Отчет о финансовом положении по состоянию на 30 сентября 2024 года,
подготовленный в соответствии с Международными Стандартами Финансовой Отчетности

| | 30/09/2024 | 31/12/2023 |
|---|----------------------|----------------------|
| | KZT'000 | KZT'000 |
| АКТИВЫ | | |
| Денежные средства и их эквиваленты | 763,299,673 | 599,580,470 |
| Счета и депозиты в банках | 240,786,161 | 212,836,276 |
| Финансовые активы, учитываемые по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | 143,534,272 | 101,577,525 |
| Кредиты, выданные клиентам | 128,381,312 | 126,259,950 |
| Финансовые активы, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период | 77,848,455 | 29,604,017 |
| Производные инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период | 2,912,410 | 3,694,062 |
| Текущие налоговые активы | 1,554,083 | 3,110,278 |
| Основные средства и нематериальные активы | 1,308,381 | 1,259,614 |
| Прочие активы | 696,642 | 9,099,182 |
| Всего активов | 1,360,321,389 | 1,087,021,374 |
| ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И СОБСТВЕННЫЙ КАПИТАЛ | | |
| Текущие счета и депозиты клиентов | 915,292,208 | 930,336,508 |
| Счета и депозиты банков и прочих финансовых институтов | 225,629,303 | 26,052,292 |
| Кредиторская задолженность по сделкам «репо» | 68,660,463 | - |
| Отложенное налоговое обязательство | 376,898 | 380,339 |
| Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период | 263,014 | 249,829 |
| Прочие обязательства | 3,104,708 | 5,929,799 |
| Всего обязательств | 1,213,326,594 | 962,948,767 |
| Капитал | | |
| Акционерный капитал | 12,497,625 | 12,497,625 |
| Дополнительно оплаченный капитал | 61,975 | 61,975 |
| Резерв по переоценке финансовых активов, учитываемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | 548,130 | 988,425 |
| Прочие резервы | 38,850 | 59,814 |
| - провизии на покрытие убытков по финансовым активам, учитываемым по справедливой стоимости через прочий совокупный доход | 38,850 | 59,814 |
| Нераспределенная прибыль | 133,848,215 | 110,464,768 |
| Всего капитала | 146,994,795 | 124,072,607 |
| Всего обязательств и капитала | 1,360,321,389 | 1,087,021,374 |

Заместитель Председателя Правления
Главный Бухгалтер

А.Молдабеков
М.Омурзакова